
Σελίδα 1 από 2 
\\Syg150bdc-2\ASYGEF\ENTOMOKTONA 115\PLENUM 50 51008\µικρές χρήσεις\σαλάτα θερµοκηπίου\ΥΑ 

ΤΕΛΙΚΗ.doc 

                                                                                                                                                    Α∆Α: Β4Ω9Β-ΗΞ6  

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα, 15 - 03 - 2012 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Αριθ. Πρωτ. 2714/31004 

& ΤΡΟΦΙΜΩΝ   

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ∆΄   

 

Ταχ . ∆/νση: Συγγρού 150 Προς: 1. ΟΙΚΟΝΟΜΙ∆ΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  

Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ   & ΣΙΑ ΟΕ 

TELEFAX: 210 92 12 090    ΛΕΩΦΟΡΟΣ ΚΑΤΩ ΣΟΥΛΙΟΥ 98 

Πληροφορίες: Π. Θεοδωρής   ΤΚ 19007, ΜΑΡΑΘΩΝΑΣ 

Τηλέφωνο: 210 928 72 25  2. ΦΑΦΟΥΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  

Ε-mail: syg058@minagric.gr    του ΧΡΗΣΤΟΥ 

    ΚΑΛΑΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΤΚ 19017 

ΘΕΜΑ:  3. ΑΚΑΡΕΠΗ ΙΩΑΝΝΑ  

   του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ 

   ΚΑΛΑΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ ΤΚ 19017 

 Κοιν: 1. SYNGENTA HELLAS ΑΕΒΕ 

   Τοµέας φυτοπροστασίας 

   Λ. Ανθούσας 

   15349 Ανθούσα 

   (µε απόδειξη) 

 

Χορήγηση διεύρυνσης για 

"µικρής  σηµασίας χρήση" 

στην καλλιέργεια  της 

σαλάτας 
θερµοκηπίου(Lactuca sativa 

var. capitata), του 
φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (εντοµόκτονο), 
PLENUM 50 WG 

   

     

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο 

ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον καν. (ΕΚ) αριθ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συµβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά µε τη διάθεση 

φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 
79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συµβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 80 παρ.5  

αυτού. 
2. Το νόµο 4036/2012 (Α΄ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρµάκων στην αγορά, 

ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις. 
3. Τη µε αριθ. 100996/30.04.2004 απόφασή µας, όπως ισχύει σήµερα, µε την οποία 

χορηγήθηκε η µε αριθ. 14.043 οριστική έγκριση κυκλοφορίας στο 
φυτοπροστατευτικό προϊόν (εντοµοκτόνο), PLENUM 50 WG 

4.  Την γνωµοδότηση του ΑΣΥΓΕΦ για το 11
ο
  θέµα της 4

ης
 /19-5-2011 συνεδρίασης 

του . 

5. Το Π.∆. 110/11.11.2011 (Α΄ 243) «∆ιορισµός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών». 

6. Τη µε αριθ. 131/20388/2012 (B΄ 393, 21/02/2012) Απόφαση του Πρωθυπουργού 

και του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για “ανάθεση 

αρµοδιοτήτων στον Υφυπουργό Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων Ιωάννη 

∆ριβελέγκα». 

7. Τις από 21-6-2010 & 12-05-2011  αιτήσεις  της εταιρείας ‘ΟΙΚΟΝΟΜΙ∆ΗΣ 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ& ΣΙΑ ΟΕ’. 



Σελίδα 2 από 2 
\\Syg150bdc-2\ASYGEF\ENTOMOKTONA 115\PLENUM 50 51008\µικρές χρήσεις\σαλάτα θερµοκηπίου\ΥΑ 

ΤΕΛΙΚΗ.doc 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Α: Σε εφαρµογή του άρθρου 9, παρ. 1, του Π.∆. 115/97, χορηγούµε έγκριση για 

χρήση από τους: ‘ΟΙΚΟΝΟΜΙ∆ΗΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ& ΣΙΑ ΟΕ’, ΦΑΦΟΥΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ του 

ΧΡΗΣΤΟΥ και ΑΚΑΡΕΠΗ ΙΩΑΝΝΑ του ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ, του φυτοπροστατευτικού 

προϊόντος (εντοµοκτόνο), LASER  480 SC (δ.ο. pymetrozine 50% β/β) µε αριθµό 

έγκρισης 14.043  της εταιρείας SYNGENTA HELLAS ΑΕΒΕ, για «µικρής 

σηµασίας χρήση» ως ακολούθως: 

1  Φάσµα δράσης 

∆ΟΣΕΙΣ  

 

«Καλλιέργεια 

 

 

 

Στόχοι 
gr/100 

λίτρα 

ψεκ. υγρό 

Όγκος 

ψεκαστικού 

υγρού / 
στρέµµα 

gr/ 

στρέµµα 

 

 
Χρόνος εφαρµογής 

Μέγιστος 

αριθµός 
εφαρµογών ανά 

καλλιεργητική 
περίοδο 

Σαλάτα 

(θερµοκηπίου 

γαλλική 

Lactuca 

sativa var. 

capitata) 

Αφίδες 

(myzus persicae, 

nasonovia ribisnigri) 

40 60-125 

λίτρα 

50 Επέµβαση σε µία 

εβδοµάδα περίπου 

από την µεταφύτευση 

ή πάντως πριν από το 

κλείσιµο της κεφαλής. 

 

2 

 

2 Προστασία των καταναλωτών  

2.1 Μέγιστα Όρια  
Υπολειµµάτων 

(MRLs) 

Φυτικά προϊόντα Προσωρινά 
σε mg/kg  

 «Έχουν οριστεί κοινοτικά MRLs».  

2.2 Τελευταία επέµβαση 
πριν τη συγκοµιδή ή 

πριν τη διάθεση στην 
αγορά όταν πρόκειται 

για µετασυλλεκτικές 

χρήσεις 

Φυτικά προϊόντα Ηµέρες 

 Σαλάτα (θερµοκηπίου) 14 

    

3  Ανάκληση της έγκρισης-παράταση της έγκρισης 

Η παρούσα έγκριση µπορεί να ανακληθεί οποιαδήποτε στιγµή εάν οι όροι για την 

απόκτηση της έγκρισης δεν πληρούνται ή έπαψαν να πληρούνται ή παρασχέθηκαν 

πλαστά ή παραπλανητικά στοιχεία βάσει των οποίων χορηγήθηκε αυτή. 

 

Β Γενικές υποχρεώσεις    

 Κατά τα λοιπά ισχύει η µε αριθµό 100996/30.04.2004 απόφασή µας, όπως 

ισχύει σήµερα. 

 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ  

 ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

  

 

 

Ι. ∆ΡΙΒΕΛΕΓΚΑΣ 

 


